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A budapesti lapok az elmúlt 
héten napokon keresztül írtak a 
budapesti pékmesterek túlkapá­
sai ellen, mig a székesfőváros 
tanácsa végre megmozdult és 
elhatározta, hogy hatósági ke­
mencék felállításával gátat vet­
nek a pékmesterek túlkapásai 
elé. Több ízben irtunk már mi 
is az élelmi cikkek mesterséges 
és igaztalan megdrágítása ellen. 
A közönség soraiban már erős 
a tiltakozás.

Sőt nagyon sokan óhajtanák 
azt is, ha a hatóság közbe lépne 
s gátat vetne annak a vissza­
élésnek, melyet a pékmesterek 
a kartellel elkövetnek. Szinte 
hihetetlen, mily kis zsemléket 
adnak két krajcárért. A kenyér 
árát is emelték, úgy, hogy több 
szegény ember járt már szer­
kesztőségünkben azzal a kérés­
sel, hogy hívjuk fel minderre 
a hatóság figyelmét.

Ha nem tudnánk, hogy meny­
nyi nehézséggel jár a hatósági 
pékinühelyek felállítása, bizony 
jónak tartanánk, ha a szegény 
emberek bajain ezen az uton- 
módon lehetne segíteni.

A pékekkel szemben különö­
sen kellene fellépni, a kik a sze­
gény nép utolsó falatját is meg­
drágítják, sőt azt el is veszik, 
mert az nem bírja az uzsora 
kamatot, a melyet most a pé­
kek követelnek, mert állítólag 
nagyon felszállt a liszt ára.

Liszt. Hasonlókép vagyunk 
a lisztkereskedökkel is. Az ügy­
nökök sorba járják a kisebb 
kereskedőket és 3 — 4 vaggon 
búzát adnak el olyanoknak, a
dk eddig csak egy vaggont is 
nehezen tudtak értékesíteni. Rá­
beszélik az ügynökök a kisebb 
kereskedőket, hogy a búza ára 
— a nagy szárazság és hiány 
következtében — óriásilag fel 
fog szökkeni és ők nagyon ha­
mar és könnyen meggazdagod­
hatnak.

A kisebb kereskedők alaposan 
felülnek az ügynököknek és egy 
vaggon helyett 3 — 4 vaggont is 
szívesen rendelnek. Remélik, 
hogy a spekuláció alaposan be 
fog ütni. Arra nem is gondol­
nak, hogy ennek az ellenkezője 
is bekövetkezhetik.

A nagy kereslet következté­
ben a malmoknak is nagy búza 
mennyiségre van szükségük. Ez 
a spekuláció és meggazdagodási 
vágy okozhatja csak a liszt meg 
drágulását. A tejjel és a többi 
élelmi cikkek nagyobb részének 
megdrágulásával szintén igy va­
gyunk. Csupa mesterséges árak, 
a melyeknek semmi alapjuk 
sincs.

Ha ezt a rákot ki lehetne 
vágni a társadalom testéből, ak­
kor nem kellene borús arccal 
nézni a tél elé.

(Saját tudósítónktól.)

— Budapest auu. 16.
A „Magyar Hírlap" vasárnapi po­

litikai elmélkedő cikkében azt a nyi­
latkozatot adja Bánffy Dezső báró 
szájába, hogy az őszszel a gazdasági 
kérdésekben negyvenketted magával 
obstrukciót csinál a mostani kor­
mányzat ellen. És csodálatosképpen 
majdnem ugyanezt hirdette Eötvös 
Károly is vasárnap Nagykőrösön be­
számolóbeszédében. Eötvös Károly 
szószerint ezeket mondotta:

— Én szövetkeztem az úgyneve­
zett ujpárttal öt nagy dolog keresz­
tülvitelére. Ez az öt dolog nem ide­
gen a függetlenségi párttól, sőt a 
függetlenségi partnak van vagy ötven 
rendíthetetlen hazafiságu, hűséges, 
becsületes tagja és ezzel az ötven 
derék hazafival törekedni fogunk a 
legközelebbi jövőben az öt dolognak 
keresztülvitelére.

Bánffy Dezső báró tehát Eötvössel 
es Eötvös Károly Bánffyval az őszre 
obstrukciót készít elő. Az egyik azt 
mondja, 42 embere van, a másik 
btven emberre számit. Lesz tehát 
komoly politikai tanácskozás helyett

megint obstrukció és kárba vész 
Tisza István gróf intő szava: »Ve­
szedelemnek tartanám, ha a gazda­
sági kérdéseket politikai szempontok­
ból bírálnék, kezelnék.

És meghirdették Bánffyék—Eöt­
vösök a harcol, még mielőtt tudnák, 
mit tartalmaz majd a kiegyezés és 
mit tartalmaz a Németországgal és 
Olaszországgal való kereskedelmi 
szerződés. Nekik harc kell és ez 
elég, hogy az obstrukciót meghirdes­
sék. Ilyen körülmények között aztán 
ki se csodálja, ha Tisza István gróf 
kormányelnük most már komolyan 
a házszabály revízióval jön, mert ha 
az ellenzék komolyan gondolja az 
obstrukciót, akkor Tisza Istvánt egy­
szerűen belekényszeritik, hogy a 
házszabályokat revidiálja, mert köte­
lessége is, hogy a Ház munkaképes- 
ségét biztosítsa. Es ezt meg is cse- 
lekszi.

A kik Tisza Istvánt ismerik, tudják 
róla, hogy gondolatait végiggondolja, 
már pedig a házszabályrevizió esz­
méjét nem ejtette el és ha elejtette 
volna is, most a körülmények kény- 
Szári tenék rá, hogy elővegye. Ha 
tehát Eötvö»ék, Bánffyék a* utofsö 
pillanatban nem lépnek vissza, akkor 
az ülésszak legelső pontja a házsza­
bályrevizió lesz, a miben a kormányt 
az adott körülmények között az úgy­
nevezett kaszinópárt is támogatja, 
mert hiszen az Andrássy grófok is 
ellenségei az obstrukciónak.

Akárhogyan álljon is a dolog, 
annyi tény, hogy az őszszel mozgal­
mas ülésszakra van kilátásunk.

A főrendiház ülése.
— Saját tudósítónktól. —

Budapest, aug. 17.

Gróf Csáki Albin fél 12 órakor 
nyitotta meg az ülést. .Jegyzők Esz- 
terházy János és Vigyázó Ferencz 
grófok.

Az elnök először is Gzorda Bódo­
got •parentálta el. Azután gróf Zay 
Albertét búcsúztatta el. Majd mélyen 
meghatva jelentette be CsászkaGyörgy 
áldásdus életének befejezését. Kéri, 
hogy jegyzőkönyvben fejezzék ki

részvétüket. A főrendek elfogadták a 
javaslatát.

Ezután gróf Széchényi Imre a 
jegyzőt helyettesítvén, a király leira­
tát olvasta fel a kvóta megállapítá­
sáról.

Ezután az átiratokat olvasták föl.
Majd báró Bánffy Dezsőt törölték 

ki a főrendek névjegyzékéből.
Ezután oly 'gyorsan gördültek az 

egyes tárgyak, akárcsak a képvise­
lőház legutolsó ülései alkalmával. Be­
szélt a civillistánál:

Báró Prónay Dezső Nem fogadja 
el a javaslatot, mert nem lehet csakis 
pénzügyi oldaláról elbirálni a kérdést, 
mert igen fontos közjogi aggályok is 
forognak fenn.

Gróf Tisza miniszterelnök próbált 
még védekezni Prónay igazságai ellen. 
Azzal mentette az osztrák császári 
cim használatát, hogy ő felsége 
1868-iki rendelete állapította meg a 
király címét s ez meg is maradt.

10 perc alatt végeztek ekkép az 
általános tárgyalással, majd csak 
éppen regisztrálta az elnök a javas­
lat részletes elfogadását.

Széchenyi, majd utána Amhrózy 
Kóla hoozv/tcfe a k/iltsóffVPtés mel­
lett. Prónay Dezső a költségvetés 
ellen beszélt. Ezután Antal Gábor 
ajánlotta a kisemberek érdekeinek 
védelmét a kormány figyelmébe; 
részletesen foglalkozik az 1848 hu­
szadik törvényeik végrehajtásának 
kérdésével.

Három óra előtt Csáky elnök fél 
órára felfüggesztette az ülést, mely 
estig tartott, mert az összes ügyeket 
letárgyalták.

BAJAI HÍREK.
— Saját tudósitónktól. —

Baja, augusztus 17.
— Baja városa Csúszka érsek  

tem etésén . Baja város közönsége 
képviseletében Dr. Hegedűs Aladár 
polgármester és Vojnits Dániel apát- 
plébános vettek részt Császka György­
nek keden végbement temetésén mely 
alkalommal a polgármester díszes 
koszorút helyezett az elhunyt főpász­
tor ravatalára. A tanács részvéttávi­
ratot intézett a temetés napján a 
kalocsai székesfőkáptalanhoz. A bajai
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plébánia templomban és a Ferenc- 
rendiek templomában kedden délelőtt 
^lO -kor gyászmisét mondottak min­
den oltárnál Gsászka György lelki­
üdvéért, fényes segédlet mellett. A 
hívők ez alkalomból óriási számban 
vettek részt a requiemen, melyen 
minden hatóság is megjelent testü­
letileg képviselve. A cisterciták bajai 
rendháza részéről is két tag külde­
tett ki a nagy gyászpompával végbe­
ment temetésre. Dr. Hegedűs polgár- 
mester szerdán reggel érkezett haza 
és hivatalát immár el is foglalta.

—  A bajai városi t isz tu jitá s  
k ilá tá sa i. A novemberben végbe­
menő városi tisztujitás — mint le­
velezőnk írja — előreláthatólag min­
den hangosabb emóció nélkül fog 
lezajlani és végeredményében alig 
okoz majd valami személyzet válto­
zást a torony alatt. A hatósági ellenzék 
ha volna is jelöltje egyik-másik ál­
lásra, nem fog akcióba sem lépni, 
mert aránylag elenyészően kicsi a 
száma a közgyűlésben. De különben 
is ez a hatósági ellenzék voltaképen 
egy és ugyanaz a bajai politikai 
ellenzékkel, mely inkább a politikai 
elvek diadaláért száll síkra.

Apróbb guerilla csatározások a 
restauráció alkalmából inkább az 
egyes tisztviselők közölt lesznek, akik 
egv-egy nyugdíjazás folytán megürülő 
jobban dotált állásért fognak küzdeni, 
bízva a közgyűlésnek jóindulatában, 
hogy a városi közigazgatási pályán 
amúgy is oly nehéz előmenetelt fog­
ják elősegíteni és nem importálnak 
kívülről uj embert.

A restauráció kilátásai ilyenformán 
ezek: Dr. Hegedűs Aladár polgár- 
mester, Erdélyi Gyula főjegyző és a 
3 tanácsnok előreláthatólag egyhan- 
uulae. \iwg-*aiasztainí ujböi. Az 
árvaszéki ülnöki állásra a két al­
jegyző egyike van designálva és 
minthogy mindkettőnek nagy a pártja, 
ez állásért élénk lesz a küzdelem. 
Megüresedik továbbá a közgyámi 
állás, melyre Keller Dezső az egyik 
városi könyvelő pályázik sok kilá­
tással. Az igy megürülő egy-két 
könyvelői állásért az írnokok serege 
fog küzdeni. Az újonnan szervezett 
rendőrfogalmazói helyekre bajai jog­
végzett íiatalemberek kerülnek be.

Ez a bajai városi restauráció jövő 
perspektívája, mely szerint meg fog 
maradni a régi aera, melynek égiszé 
alatt a belügyminister „minta köz- 
igazgatásnak1, mondotta a bajai tör­
vényhatósági közigazgatást.

— lstván -b ál a lövészkertben .
A bajai céllövésztársulat f, hó 20-án 
tartja évadzáró nagy mulatságát egy 
fölötte szenzációs sikerűnek ígérkező 
,jux országos vásár" keretében. A 
szívesnek és érdekesnek ígérkező 
mulatság kontúrjai egyre élénkebben 
domborodnak ki és a lökért terüle­
tén emelkedő díszes pavillonok való­
sággal kaleidoszkopszerü látványos­
ságot nyújtanak. Meglesz az „országos 
vásárban" minden, ami a vásár festői 
keretéhez tartozik. Lesz még — hir 
szerint — lacikonyha is, meg mézes 
bábos cukrászda, hol Baja város 
legszebp urleányai, a fáma szerint 
sziveket fognak árulni, meg elárulni. 
Szenzációs bikaviadal, plasztikuin, 
régiségi muzeum meg sok minden 
érdekes látnivaló tarkítja a délutáni

műsort, mely iránt megyeszerte élénk 
az érdeklődés. A dijlövészet a mu­
latság egész napján fog eltartani, 
melyen Bácsvármegye legjobb lövői 
vesznek részt. Este táncmulatság 
lesz a kies fekvésű és természeti 
szépségéről messzehirü lőkertünkben.

Az ipartestillet köréből.
Az ipartestület elöljárósága tegnap 

este, Paustcs János elnöklete alatt. 
rendkívüli ülést tartott, melyen az 
iparosok törzskönyvi ügyével és az 
iparosok nyugdíjintézetével foglal- 
koztsik

Elhatározták, hogy felfektetik az 
iparosok törzskönyvét és összeállít 
ják az iparosok névjegyzékét ipar­
ágak szerint. Minthogy azonban ezen 
teendőket a jegyző egymaga nagy 
elfoglaltsága miatt el nem végezheti, 
melléje egy napidijast adnak a munka 
teljes befejeztéig.

A nyugdíj intézet ügyében érte­
kezlet tartását határozták el. Ezen 
értekezletre az iparosokhoz a követ­
kező meghívót bocsátják ki.

Meghívó.
A szegedi kereskedelmi és ipar­

kamara kerületére létesítendő iparos 
nyugdíj intézmény érdekében az 
ipartestület helyiségében folyó évi 
augusztus hó 20-án — Szent István 
király napján —- délutáni 7 órakor 
a szegedi ipartestület kiküldöttjei 
közbenjöttével értekezlet fog tart- 
tatni, melyre a helybeli iparosok 
és kereskedők -tisztelettel meghi­
vatnak

Szabadkán, 1904. évi augusztus 
hó 17-én.

Piiuftits Bánon
* iptest. elnök.

Tiiz Bácskulán.
— S a j á t  t u d ó s í t ó n k t ó l .  —

Rácsmegyében is pusztita.nl 'Kezd 
a tűz mihd®nfe.té. Lhícgkularól tudó­
sítónk a következőket írja:

Hétfőn délután 5 órakor liácz 
György nagybérlő háza, melyben tiz 
üzlet és nagy gabonaraktár van, ki­
gyulladt. A ház kétharmada a földig 
égett.

A nagy gabonaraktárban eddig el­
égett 1000 métermázsa gabona, de 
még mindig ég. Oltani úgyszólván 
teljesen lehetetlen. A tűzoltáshoz át­
jöttek a kishegyesi tűzoltók is. A 
kár eddig meghaladja a százezer 
koronát.

Tudósítónk ezt a levelét követte 
a következő távirat:

Az este kigyulladt a főtéren Tre- 
bitscher asztalos háza, mely teljesen 
leégett. A tüzet csak óriási erömeg- 
feszitéssel s a szomszéd helységek tűz­
oltóinak segítségével lehetet lokalizálni.

o fe lsége utazása.
Az angol király és Ferenc József 

találkozására és Ferenc József karls- 
badi útjára vonatkozólag a követ­
kező táviratokat kaptuk:

Budapest, aug. 17.
Londonból jelentik: A Times hang­

súlyozza, hogy ő felsége Ferenc Jó­
zsef marienbadi látogatása csak a 
barátságnak és nem a politikának 
ténye és azt mondja: az ezer és 
ezer szerencsekivánatok között, me­
lyekben az uralkodó születésnapja 
alkalmával részesülni fog, egy sem

lesz szívélyesebb, mint az, a melyet 
Edvárd király saját és az angol nép 
nevében fog ő felségéhez juttatni. A 
lap nagyon sajnálja, hogy ő felsége 
egészségi állapota nem engedte meg, 
hogy a király meghívását, hogy Ang­
liába jöjjön, elfogadhassa, ő felsége 
ott igen szívélyes fogadtatásban ré­
szesült volna. A lap a következően 
zárja cikkét: Több mint 55 eszten­
deje annak, hogy ő felsége a legfe 
lelősebb trónokon oly módon ural­
kodik, a mely mindenütt, de különö 
sen Angliában bámulatot kelt.

A Standard a találkozásban újabb 
bizonyítékát látja a két uralkodó 
közti bizalomteljes viszonynak, a mely 
bensőbb már alig lehetne.

M arienbad, aug. 17.
0 ' felsége ma reggel 7 óra 24 

perckor Karlsbadba utazott és 9 
órakor érkezett Karlsbadba.

K arlsbad , aug. 17.
Ö felsége a lakosság öröinriadala 

között vonult be a városba. A meg­
érkezés megállapított ideje előtt már 
régen gyülekeztek a lakosok és a 
fürdővendégek a pályaudvarra vezető 
utcákon és a különböző egyesületek 
sorfalával együtt hosszú áthatolha­
tatlan láncot alkottak. A gotterhalte 
hangjai közt, a melyekbe elvegyül­
tek a tömegesen egybegyült közön­
ség üdvkiáltásai, érkezett a vonat a 
pályaudvarra. Miután a király kiszállt 
az udvari szalonkocsiból, bemutatták 
a fogadásra megjelent személyisége­
get. Ezután a polgármester lépett elő 
és ezen beszédet intézte a királyhoz: 
Császári és királyi apostoli felség! 
Kegyeskedjék felséged Karlsbad vá­
ros tanácsának legtiszteletteljesebb 
üdvözletét fogadni. Karlsbad városi 
képviselete és egész lakossága na­
gyon boldog, hogy felségedet a város 
falain belül őszinte örömmel és leg- 
hódolattaljeoebb köszönettel fogad­
hatja. 0 felsége kegyes szavakkal 
válaszolt.

Gyöngyös és környéke lán­
gokban.

G yöngyös, aug. 17. Tegnap este 
7 órakor a templomok tornyain tü­
zet jeleztek. Hatalmas lóngoszlopok 
kavarodtak a második negyedben az 
ég felé. Az egész lakosság sietett a 
veszedelem felé. Orkánszerü vihar 
dühöngött és mindjárt az első perc­
ben látni lehetett, hogy a tűz nagy 
pusztításokat fog okozni.

Alig telt el egy fél óra s mintegy 
60—90 ház állott lángokban, s mi­
vel a szélnek határozott iránya nem 
volt, a zsarátnokok a város minden 
irányába vetődtek. Növelte a vesze­
delmet a vízhiány s az emberek te­
hetetlenül nézték az elem pusztítását.

A hatóság a közelfekvő községe­
ket táviratilag kereste meg, hogy 
vizet szállítsanak a tűz színhelyére. 
A k. kápolnai, vámos-györki és egri 
tűzoltóságokhoz is távirati megke- 
lesés ment, kik az éjjeli órákban 
Gyöngyösre érkeztek és erejükhöz 
képest fáradoztak a veszedelem el­
fojtásában. Azonban a tűz oly erő­
vel pusztított és a vízhiány annyira 
érezhető volt, hogy a Pu nők és 
Gyöngyöspüspöki irányában terjedő 
veszedelem korlátozása hiábavalónak 
bizonyult

Éjjeli 12 órakor Putnok és Gyön­
gyöspüspöki, valamint Gyöngyös vá­
rosának az a része, mely a közsé­
gekhez vezet, valóságos lángtenger 
volt. A lakosság rémülten futott ki 
a házakból, bennhagyva miden érté­
ket, jószágot, takarmányt és élelmi­
cikket ós egyébre alig gondolhatott,

mint a puszta élete megmentésére. 
A hajnali órákban 500 ház teljes 
elpusztulását és porráégését konsta­
tálták.

Porig égett a barátok temploma, a 
Lichtner-féle fatelep és igen sok úri 
ház. A barátok templomát övező 
üzlethelyiségek teljesen elpusztultak.

A mentés alkalmával igen sok 
sebesülés történt. Az egri, k.-kápolnai 
és vámosgyörki tűzoltóság ember- 
feletti munkát fejtett ki a tiiz loka­
lizálása érdekében és számos tűzoltót 
épési sebekkel takarva, vittek el a 
vész színhelyéről.

A hajléktalanná vált lakosság a 
vásártéren tanyáz és néma csendben 
fájlalja vagyona elpusztulását. A tűz 
a reggeli órákban is még folyton 
tart és tekintve azt a koloszális te­
rületet, a melyre kiterjedt, a tűz 
teljes lokalizálásáról csak napok múlva 
lehet szó. Emberéletben, amint eddig 
megállapítható volt. nem esett kár.

A hatóság nyomban megindította 
a segélyakciót és táviratilag kérte a 
belügyminisztert, hogy a hajlékta­
lanná vált lakosság nyomora mielőbb 
enyhittessék.

1904. augusztus 18.

H Í R E K .

TÁJÉKOZTATÓ.
Szabadkai közkönyvtár és muzeum. Nyitva 

izerdán ós szombaton .délután 3-tól 5-ig" 
Vasárnap délelőtt 9-től 12-ig.

Augusztus 20. A cipészek szabadkai ŝ .ak* 
egyesületének mulatsága a Hungáriában.

Augusztus 20. Leányok bálja Palicson.
Szeptem ber 3. A szabadkai magyar asz­

taltársaság szüreti mulatsága a városligetben.
Szeptember 3. a máv. szolgaszemélyze- 

tének bálja a Polgári szálloda kerthelyisé­
gében

— A k irá ly  szü letésn ap ja . O
Felsége születésnapját holnap nálunk 
is megfelelő pompával üli meg a 
város összes lakossága. Délelőtt az 
összes felekezetek templomaiban ün­
nepi istentiszteletet tartanak. Ma este 
8 és 10 óra között a 86. gyalogezred 
zenekara zeneszóval bejárta a város 
főbb tereit és utcáit. A lőszerraktár 
előtti gyakorlótéren felállított sátor­
ban holnap délelőtt tábori mise lesz 
az egész helyőrség jelenlétében.

— Az egyh ázm egye gyásza . A 
kalocsai egyházmegyében még mindig 
nem volt meg a megboldogult érsek­
ért a gyászistentisztelet. Ennek oka 
az, hogy megvárják a helynökválasz- 
tást, aki azután ebben a tekintetben 
intézkedni fog.

— Szabadkaiak H ódm ezővásár­
h e ly en . Szabadkáról eddig a követ­
kezők tekintették meg a hódmező­
vásárhelyi kiállítást : Manojlovics 
Szánkó, Scultéty Gyula és fia, Ko­
vács János, Bumszauer György, 
Reisner Lajos dr., Sefcsics Lajos és 
fia, Montalion József és neje, Her­
mann József, Petonszky Ferenc,, 
Nagy Varjas Bókus, Fülöp Lajos, 
Moldoványi József, Zanin András, 
Jeszenovics Miklós. A kiállítás felől 
a legnagyobb elismeréssel nyilatkoz­
nak, különösen a női kézimunka ki­
állításról ós női ipartanfolyam kiállí­
tásáról, mely a maga nemében pá­
ratlan. A szabadkai gazdakör tagjai 
folyó hó 21-dikén rándulnak át cso­
portosan.

—  Ö nkéntes tű zo ltó in k  a k on g­
resszuson . A szabadkai önkéntes 
tűzoltó testület tagjai közül huszon­
ötén vesznek részt a Budapesten 
megtartandó nemzetközi tűzoltó 
kongresszuson. Wenczel Lajos pa­
rancsnok vezetése alatt a következő 
testületi tagok utaznak a fővárosba 
a holnap reggeli személyvonattal; 
Kopunovios Károly alparaucanok, Po-

pusztita.nl
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tonszky József, Matkovics Miklós és I kifejezésekkel illetve egymást, harcra 
Milassin Andor szakasz parancsnok kerekedtek. A rendőrség részéről 
kok, Kammerer Mihály, Wéber Fri- nem történt beavatkozás, 
yes, Petonszky Ferencz, Alapfy 1st- — A fér jg y llk o s felesét?. Titelből 

ván, ifj. Birkás Lajos, íspanovics Má írják lapunknak: Felső-Kobol község- 
tyás, Szárics János, Vojnits Andor Zsivanov Miklós szabót ismeretlen 
és ifj. Gálfy György segédtisztek, csavargók megkötözve saját házának 
Füle János, Fierst István, Kürschner padlására hurcolták, ott felakasztották. 
Jákob, Mácskovics Szaniszló, Novotny hatóság kiderítette, hogy gyilkosokat 
Sándor, Pilisi József, Szabó Lajos Zsivanov Miklós felesége bérelte fel 
és Zemina Lajos őrparancsnokok, akit letartóztattak. A gyilkosok meg- 
Fischer Henrik, Horvát Pál, Torbik szöktek.

— A budapesti m etereologiai intézet je ­
lentése. 1904. augusztu 17-én. Meleg és 
száraz idő várható.

A háború.

Ferenc és Kopunovits Lajos csőve 
zetők.

— Az izraelita  h itk özség  au­
gusztus hó 21-én, vasárnap d. e.
10 órakor a hitközség tanácstermében 
rendes közgyűlést tart, melynek
tárgysorozatából kiemeljük a követ-1 A háborúra vonatkozólag ma a
kezőket: Az elnöki és az esetleg I következő táviratok érkeztek a fő­
üresedésbe jövő elöljárói állás be- .. .
töltése. Az elöljáróságnak javaslata 
a hitközség szolgálati, ügyviteli és 
fegyelmi szabályzatának elfogadása 
tárgyában. Ugyancsak javaslat a 
templom, papiak és vágóhely felépí­
tési költségeinek fedezésére még

P étervár, aug. 17.
Az orysz távirati ügynökség jelenti 

Mukdenből mai kelettel; Szélső bal 
oldalunkon a japánok Ciancsauban 
állnak velünk szemben. 15-én egy

hiányzó 40000 korona kölcsön fel- kis ellenséges gyalogososztály elfl-
vétele tárgyában.

in

nyomult és megszállta a Dupindusan 
szorost, a melyből a mi őrcsapataink

_  Alapszabály jóváhagyások A belügy viggzav^ nu |(ak
iniazter jóváhagyta a „Szivaci tarsaskor, | -■ P & rls  aug  17

Matin szerint Delcassé külügymi­
niszter hétfőn átadatta Tokióban

úgyszintén a „Gádori római katholikus nép­
kör alapszabályait. •

— M iért fiityö l szom orúan a , . .  , t ..t . .
vonat? Mikor a budapesti gyorsvo- Oroszország ultakozását a nemzet- 
nat Szabadka tájékéra érkezett leg- ^ 'J o g n a k  Japan alia történt meg- 
nap délután a gőzszelepből hosz- ’éruse elle“ . *  lap azt tartja. hogy 
szu, keserves fütyülés tört elő. Az °" remélhető, hogy a konflikWa
utasok abbahagyták a beszédet, az d'l? ™ a?lal ?ton esz el' í léz',atu a 
arrajárók kíváncsian fordultak a vo- nélkui, hogy komoly következménye- 
nat felé, egy liatal ember pedig kel vonna maga után.
megkérdezte a kalauzt: London, aug. 17.

— Ugyan kérem, miért fütyül a a portarturi helyőrséget a hajóhad
vonat ezen a helyen mindig olyan pusztulása nagyon demoralizálta. Á 
panaszosan ? csapatok harci kedve még eddig a

A kalauz kimutatott egyenes szük élelmezés dacára is elég jó
irányba, egy fehér házikó felé. volt, j e a japánok újabb sikerei az

— Látja kérem azt a hazat ? I Erlung-erődökkel szemben, azután
a Takusán- és a Siaohusán-hegyek 

Nos. ott ismerkedett meg a ] i^örül lefolyt harcok, amelyekben 
gépész a feleségével!

— Látom.

minden erőfeszítésük hiábavalónak 
K atonazene az O tthonban. I bizonyult, nagy lehangoltságot idé- 

Az Otthon kávéházban holnap, csü- zett elő a védőseregben. A város­
törtökön este katona zene lesz. A ban egész utcákat döntenek romba 
tulajdonos szerdáról azért helyezte I a tengerről és különösen a Farkas­
át a zeneestélyt csütörtökre, mert hegyről szakadatlanul omló bombák, 
minden szerdán térzene van a Te-1 A középületek közül számos már 
rézia parkban. romokban hever. A japánok az el

—  Az ö n g y ilk o s katona tem e- foglalt hegyekre messzehordó ágyu-
tése. Ma temették a 86. gyalogez- visznek fel óriási nehézségek 

közt
rednek öngyilkossá lett közlegényét, Csifu au 1~
Fábiánt. Egy őrmester vezetése mel- „ . , , . 8 ’ ,a.U®’ "
. . , . , • z . i • Egy jelentés szerint néhány oroszlett egy szakasz baka kísérte ki a «JégJ ige„ gok kal()„a gzük >l( meg
temetőbe a bajtárs holttestét. Mikor a várból. Legtöbben a külső erődök 
elföldelték, az őrmester vezénysza- őrségéből szöktek meg. Az arzenál 
vára megfordult a szakasz és jött munkásait- erőszakkal kényszerítik 
be a kaszárnyába. Holnap talán már munkára mert a japán lövegek szü- 
az emléke sem él a kaszárnyában. gok munkás ide3zökö(L Megerö.
I'.gy emberrel több vagy kevesebb, [ s jtjki hogy Stössel tábornak halál- 
kivenné azt számba! büntetés terhe alatt tiltotta meg a 

— Tűzvész. Zenta pusztulásáról [ munka abbanhagyását. A szökevé- 
irtak ma a lapok. Amint nekünk | nyék borzalmas részleteket közölnek
tudósítónk írja, csak Matkovics Lajos 
téglavető telepe égett le. Szerencsét­
lenül járt azonban több tűzoltó. Mi­
kor kivonultak, a megbokrosodott 
lovak feldöntöttük a kocsit. Három 
tűzoltó kisebb, nagyobb sérüléseket 
szenvedett.

— A kofaam azonok. A halcsar­
nok körül reggelenkint valóságos 
ostromállapotot idéznek elő a halas 
kofák, különösen azokon a napokon, 
amikor a ludasi halászok csupán egy 
kocsi halszállitmányt osztanak ki 
közöttük. Ha nincsenek megelégedve bálból. De nem tértek pihenőre, ha­
ft quantummal, valóságos ribilliót nem egymással kötekedtek, egymást
rögtönöznek. Ma reggel is egy fel­
fűző zsineg miatt veszett össze két 
kofaamazon és nem épen válogatott

a vár helyzetéről s a katonaság han­
gulatáról. Éhínség, betegség dúl a 
csapatok közt.

Ismét cinbcrhalál.
Zentárói írják: Boldogasszony nap­

ján este bál volt Győré István felső- 
hegyi kocsmájában. Mulattak, vigad­
tak a legények, meg lányok reggel 
4 óráig, ameddig az engedély szólott.

Négy órakor a rendőrség felszólli- 
tására a mulatozók eltávoztak a

bosszantották a legények. Káplár 
Bálint, Rác István, Menda Imre, Rác 
Szabó Bálint Tóth Vendelt szemoltók

E söliirek .
T ren csén , aug. 17. Tegnap dél-

ki áldozatul, ezt ütötték-verték agyba- 
főbe. Fejét több helyen beszaggatlák,
azután egymásnak estek, s mint akik 
benne vannak a svungban, egymást után 1 rencsénmegye deli részé en 
verték véresre, Sós Péter pedig Gsi- kiadó eső esett, mely csak rövid 
pák. Páncél Bálint 20 éves legénnyel ideig tartott, de a késői burgonyára 
veszett össze, akit revolverrel tei itett hasznos lehet.

e8?et meg KOrmöczbánya, aug >7. F. hö 
Csipák menten szörnyet halt. Dr. H^-én mérsékeltebb szélvihari al c.-> 

Kalivoda Kálmán rendőrorvos és | eredt meg, mely egy óráig tartott. 
Komáromy Béla rendőrfogalmazó

Az ínség Erdélyben.
K olozsvár, aug. 17. Erdélynek

tegnap kedden reggel mentek ki a 
helyszíni szemle és az előleges vizs-
gálát megejtése végett. A bűnjeleket, egyes községeiben az Ínség máris
több dorongot, vasvillát, botot, a ;jesztg mértékben mutatkozik — kti-
gyilkos revo vert a hatóság emberei , _ •lefoglalták lönösen a föld népénél, amely legin­

kább érzi a szárazság folytán előál-

TÁVIRATOK.
A tűzoltó kongresszus.

lőtt nyomort Egyes családoknak már 
napok óta nincs mit eniök, mert 
nincs is mit dolgozniok. A hatósá-

Budapest, aug. 17. A világnak | goknál tömegesen jelentkeznek olya- 
ugyszólván valamennyi tájékáról nők, akik nem jutván munkához,
összegyűltek már a nemzetközi tűz éheznek. Csupán Mező Fele község- 
oltószövetség III. kongresszusának , cgal4d kóp p(s töni él t 
a tagjai. Itt vannak mar a franciak, , , , , , ,
az oroszok, a németek, a belgák, a va8Y munkát. Az egyes varosokban 
hollandok, a bolgárok, a románok, megalakult inség-bizottságok sür- 
a szerbek és amerikaiak. Csak az gösen akcióba lépnek, mert a nyo- 
angolok és Havannából elindult tűz- mor sok helyütt már elviselhetetlen

érk<:5 r k még me.8- ,A s igen sok az éhező család, 
délelőtt folyamán tömegesen jelent-1 6
keztek a külföldiek és a vidékiek az
uj városháza közgyűlési termében j TÖRVENYKEZES. 
permanenciában lévő bizottságok
előtt a kongresszusi jelvények átvé- A buzgó h e ly ettes . Schneider 
tele végett. Az előbbieknek Breuer István Madaras község másod bírája 
Szilárd, a magyarországi tűzoltó- a hivatali buzgalmából kifolyólag a 
szövetség titkára, a vidékieknek pe- törvénynyel került összeütközésbe és 
dig Balogh Dezső és Kállay Imre most ezért elvesztette a fizetéssel 
osztották ki a jelvényeket. Este Ko- most ezért elvesztette a fizetéssel 
vácsnál, a fővárosi pavilion vendég- nagy tekintélyű hivatalát. Madaras 
lőjében ismerkedési vacsorát ren- községnek volt Schneider a másod 
deztek. bírája és a főbíró őt bízta meg tá-

-f . , t . volléte alatt a helyettesítésével. AJU lIU SZtereK  U tjil.  helyettes szorgalmasan ellenőrizte a
Bécs. aug. 17. Tisza István gróf községi hivatalikat és ezenközben 

miniszterelnök tegnap este 10 óra-1 azt tapasztalta, hogy Borbás Józsel 
kor Budapestre, Szögyény-Marich rendőrőrvezető nincs a helyén. Két
László berlini nagykövet este 10 
órakor Berlinbe és és Tallián föld- 
mivelésügyi miniszter 9 óra 40 perc­
kor a horvátországi Lipikbe utazott.

Az orosz trónörökös e lle n ­
ségei.

Budapest, aug. 17. Zürichből je 
lentik: Az orosz forradalmi szoci­
alisták Genfben titkos értekezletet 
tartottak, amelyen megbeszélték kö­
vetendő magatartásukat az uj orosz 
trónörökös születése által beállott 
változás következtében. A szocialis­
ták a trónörökös születése folytán 
hevesebb ellenállásra törekszenek.

M iskolczi sörárpavásár.
M iskolcz, aug 17. A hetedik sör- 

árpavásárt ma reggel 9 órakor nyi­
totta meg Miklós Ödön orsz. képvi­
selő, a borsódmegyei gazdasági egye­
sület elnöke a vármegyeház nagy­
termében. Beszédében utalt az ár­
pavásárok fokozatos fejlődésére, a 
melyben immár tizenkét vármegye 
vesz részt és hogy termelők őszinte 
jóakarattal keresik fel a vásárt. Kí­
vánatos, hogy a vásárlók is hasonló 
őszintéséggel viseltessenek. Megkö­
szöni a földmivelésügyi kormány 
képviseletében Bartók Géza megje­
lenését, úgyszintén köszönetét mond 
dr. Tarnay Gyulának, ki Borsódmegye 
képviseletében van jelen, üdvözli 
továbbá Miskolc város és az idegen

rendőrt vett magához es elment ve­
lük az őrvezető házához, de annak 
kapuját zárva találta. Átmászott te­
hát a szomszéd ház kerítésén és úgy 
szólította fel Borbás feleségét, hogy 
nyisson ajtót. Néhány napon belül 
még kétszer tett eképen, amiért is 
az őrvezető házi jog megsértése miatt 
feljelentette. A szabadkai törvényszék 
ma tárgyalta Kovács Gyula dr. el­
nöklete alatt a másod biró ügyét és 
miután a vádbeli cselekménye be- 
igazolást nyert, 60 korona pénzbün­
tetésre és hivatalának elvesztésére 
Ítélte. Az Ítélet jogerős.

A k eleb ia i posta . Márton Imre 
kelebiai lakos a temesvári postaigaz­
gatóságnál panaszt emelt, hogy a 
kelebiai postahivatalt hanyagul ke­
zelik. A postaigazgatóság által a vizs­
gálat megejtése végett kiküldött tit­
kár előtt Márton azt vallotta, hogy 
Nittinger postamester egy levelet 
bontott fel előtte és azt elolvasta, 
egy másnak érkezett levelező lapot 
pedig átadott neki azzal, hogy hasz­
nálja fel saját céljaira. A vizsgálat 
azonban nem vezetett eredményre 
és a postamester ellen az eljárást 
megszüntették. Most már Nittinger 
emelt vádat Márton ellen rágalma­
zás címén. A ma megtartott főtár­
gyalás alkalmával a bíróság ár. Székely 
Zoltán védő álláspontjára helyezkedve, 
miszerint vádlott a vizsgálat alkal­
mával nem mint vádló, hanem mint 
tanú szerepelt, Mártont a rágalma­
zás vádja alól felmentette. Dr. Eper- 
jessy Béla kir. ügyész, úgyszintén a 
panaszos is vádlott terhére felebbe-testületek kiküldötteit. Eddig mintegy

5 -0 0 0  kocsirakominyt jelentettek ) £ ' t “ j"etentettek"to: 
be eladasra. A minőség általában 
kitűnő. I
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B u d a p e s ti  g a b o n a tő z s d e
— Aug. 17. —

Déli zárlat'. Búza ápr.-re 10.91.—
10.87, búza máj. 1904. —.------- .—,
búza okt. 10.70—10. .7 rozs ápr.-ra 
—. ------ .—, rozs májusra —. 
—.—. rozs okt.-re 8.27 — 8,26, zab 
májusra —.-------- .—, zab —.-----
—.—, zab okt.-re 7.36—7.34, teng. 
szept. 1904.7.55—7.54, tengeri aug 
7.56 -7.55, teng. máj. 1905. 7.49—
7.48, tengeri —.---------, repc
----- .----- .—, epce a u g . ---------

Szerkesztői üzenetek.&
S e ll. S . Az előfizetési dij oly kevés, hogy 

abból a kiadóhivatal semmit sem engedhet.
F. Liplk. A levelet közöljük. Sajnáljuk 

azonban, hogy itthonról napokon át nem 
kaptunk levelet, s igy kénytelenek voltunk 
máshoz fordulni tudósításért.

REGÉNY CSARNOK.
POGNEBINI HŐS.

Irta: Slenklewlcz Henrik. 39 
A választások! A választások! Ja- 

szinszky Mária, a földesasszonyt 
egészen lefoglalák a választások. A 
választásokra gondol, a választások­
ról álmodik.

„Nagyságos asszonyom, mondta 
neki az egyik szomszéd faluból való 
nemes ember, maga nagy politikus. 
A kezeit csókokkal borította eköz­
ben, mire a nagy politikus cseresznye 
vörös lett és bájos mosolylyal felel:

„Oh, mi úgy agitálunk, ahogyan 
csak lehet!“

,,A József ur képviselő lesz!" mondta 
meggyőződéssel a nemes ember és 
a nagy politikus válaszol:

„Nagyon szerelném, nem mert a 
férjemről van szó — ezeknél a sza­
vaknál elvörösödött a nagy politikus 
— hanem mert a közérdek forog 
szóban."

„Valóságos Bismark, úgy segéljen 
az Isten, — kiált föl a nemes és 
ismét megcsókolja a kis kezeket, 
majd a választási mozgalmak fölött 
kezdenek tanakodni.

A nemes ember magára vállalja 
Krzyvvda dolnat és Mizerovot (Kr- 
zywda wielka el van veszve, mert 
ott Schulberg ur a földbirtokos), a 
füldesasszonynak meg Pognebinnel 
kell foglalkoznia. Fejecskéjét elfutja a 
vér, hogy ez a feladat jutott neki. 
Egyetlen pillanatot sem vészit el. 
Naponkint ott láthatni a parasz ok 
házai között. Egyik kezében felfogott 
ruhája, a másikban a napernyő. A 
szoknya alól apró, formás lábak 
kukucskálnak ki, amint fontos poli­
tikai célokért tipegnek. Bemegy a 
gunyhókba: „Isten segíts/1 Megláto­
gatja a betegeket, megnyeri a lakos­
ságot a maga részére mindenütt, 
ahol csak lehet. Ezt politizálás nél 
kül is megtehette volna, mert hiszen 
jó szive van, de könyebben ment a 
politikáért? Csak az urának nem 
meri bevallani, hogy szeretne elmenni 
a parasztok értekezletére. Eejecské 
jében kész is már a beszéd, amelyet 
ott elmondott volna. Minő beszéd 
lenne az! Igaz, hogy talán nem lett 
volna bátorsága elmondani a beszé­
det, de ha igen, akkor meg lelt volna 
a szenzáczió. Mikor azután Pogne- 
binbe megérkezett a hir, hogy a 
hatóságok feloszlatták a népgyülésl, 
öltözőjében zokogva dühöngött, szét­
tépte a zsebkendőjét, s egész nap 
kisirt, vörös szemekkel járt. Hasz­
talanul kérte a férje, hogy ilyen na­
gyon ne izgassa magát.

Másnap még nagyobb buzgalommal 
folytajla a korteskedést Pognebinben. 
Most már semmitől sem riadt vissza. 
Egy napon nagyon sok házban je­
lenik meg és úgy szidja a némete­

ket, hogy a férjének kell Őt türtőz­
tetnie. De baj azért nincs. Az embe­
rek örömmel fogadják, a kezeit 
csókolják, mosolyognak eléje, mert 
hiszen olyan szép, olyan rózsás, hogy 
ahol csak megjelenik világosság tá­
mad a nyomában. Sorra kerül Bartek 
gunyhója is. A kutya nem akarja 
beereszteni, de Magda egy hasábfával 
veri el a kutyát előle:

„Uh, nagyságos asszony, aranyos 
sugárzó szépség1- kiáltja Magda a kis 
kezeket csókolva.

ígéretéhez képest Bartek a lábai­
hoz borul, a kis Franek előbb kezet 
csókol neki, azután az egyik ujját a 
szájába dugva csodálkozásba merül.

„Remélem" kezdte a fiatal úrnő 
az üdvözlés után „remélem Barte- 
kem, hogy maga nem Schulberg 
urra. hanem a férjemre fog szavazni."

„Uh, hajnalpirom!" kiáltott föl 
Magda, ki szavazna Sehulbergre! Hogy 
vinné el . . .“

„A férjem épen az imént emlí­
tette, hogy kifizeti Jusztot."

„Áldja med őt az Isten “ Ezeknél 
a szavaknál Magda Bartekhez for 
dúlt: miért állsz itt, mint egy tuskó ? 
Nagyságos asszony, lássa, nem is bir 
beszélni."

(Folyt, köv.)

Felelő* hzerkesztő:
D U G O V I C H I M R E .

Laptulaj donosok : AZ A L A P I  T 0  K

Szerkesztőségi és kiadóhivatali 
telefon szám : 62.

Hirdetmény.

A városi tanács

10563/1904. P. sz.

A szabadkai kir. törvényszék mint 
úrbéri bíróság közhírré teszi, hogy 
a Rém község határában levő úr­
béri birtokok tagosítása végett a 
tényleges birtokosoknak az 1836 évi 
X és 1871 Lili. t. ez. értelmében

Tuba rózsa. pint nem, hanem az 
említetett táncmulatsá­

gon kész örömmel veszek részt, de csak 
egyedül, mert a másik a két ünnepnapon 
el le-z utazva, ú i pedig tnkintettel a poli­
tikai mulatságra csak civilbe veszek részt. 
Ismert tő jel szintén piros szegfű. A sorait 
várja barna önkéntes. 800.

Válasz holnap a megjelölt 
(IIIlile  helyen és időben nem jelen­

hetek meg. Guris. 400.

Oly régóta K á r  eey kel'emc*müveit hölgy társa­
sága után Leveleket kérem „Müveit“ j a. 
a kiadóba intézendők. 401.

irodai alkalmazást keres. 
Gim a kiadóban 402

hölgy volna hajlandó egy szeré-
nyebb igényű iparos segédhez ; házakra, telkekre, fKld

, • férjhez menni. Levelet kérek a kiadóba j * vllZ/KVlUÍM HIl birtokokra, második
leendő megszavaztatasa céljából ha- j „Szerény1' j. a. a kiadóba intézni 403. I haimadik lie’yre is. Cim a kiadóhiva-
táraapui 1904. évi szeptember h ó j . ^  . h.»i tezdó lizcfeel ,zou/
26. napjának d. e. 9 órája R ém ,1̂ ^  hV I V IM  nai alkalmazást nyerhet

kosoknak birtok szerinti többsége
kivánja-e a tagositástó. ! Krakau, Brzozoma 9. II. 404

A nem szavazók a tagosítást ki-

RiPiikÜ VÁfol karban levő
I J lV lh ll  I v l v L  bicikli kerestetik meg- 
vételre. 33^

vánokhoz számíttatnak.
A szavazási lajstrom elkészítése a

kiküldött biró által 1904. évi szep­
tember hó 19. napján d. e 9 órakor 
fog megkezdetni.

Szabadkán, 1904. évijük hó 31 n. 
A kir. térvényszék mint úrbéri 

biróság.
Marián, Dr. Torm ay,

elnök. jegyző.

9767/904. szám.

Hirdetmény.
Szabadka szab. kir. város tanácsa 

ezennel közhírré teszi, hogy a Dam­
janich utcai iparos tanonc iskola 
rajztermének felszerelése tárgyában 
a szóbeli árlejtés f. évi. augusztus 
hő 21-én d. e. 10 órakor a gazda­
sági ügyosztály hivatalos helyiségé 
ben fog megtartatni.

Bánatpénz a 640 korona kikiál­
tási árnak 50/0-a.

Az előméret és költség számítás 
valamint az árlejtési feltételek a gaz­
dasági ügyosztályban a hivatalos 
órák alatt megtekinthetők.

Kell Szabadkán, 1904. évi augusztus 
hó 17-én.

KIS H IR D E T É SE K .
tyíudeu szó 3  f i l l é r  Vastag bellikből 3  f i l l é r .  Legkisebb hirdetés 3 0  f i l l é r  
Apró hirdetések felvétetnek n kiadóhivatalban Batthyány-utca 8 hz. -  Apró hír 

detések előre fizetendők.

Báesm euyei N apló  
ára 2 fillér kapható : 
Víg Zsigm. Sándor

<»nyv és papír keretike* 
késében főtér. 

Ilenmaitn Mór
könyv és papír kereske­

désében főtér. 
Mezneries József 

fűszer és csemege üzleté­
ben honvéd laktanya 

mellett 
Tenner B.

háu tőzsde és iáié'* áru 
üzletében Kossutk-u.

Bútort,
Zongorát,
Bort,
G yüm ölcsűt,

Erdélyi D. és Társa
dohány nairytnzade 

Kos uth utca.
Beck Sándor

fűszer és liszt üzlete a 
törvényszékkel szemben.

IIerezi József 
fűszer- és liszt üzlete 

Petőfi-utca sarkán. 
Krécsi A. Nándor 

könyv és papír kereske­
désében Peák-u 
Gerber Jakab  

dohány tőzsde és esztergá­
lyos üzletében Kos uth u.

Nojcsek Géza 
fűszer és csemege üzleté 
oen Damjanich és Bér

csényi utca sarkán.
PALICHON 

M e iic z e i Mihály
fiiszer és csemege iizle 

tében
Spitzer és Klein

fűszer és csemege iizle 
tében Rudics-n.

Kiadóidvatulunkoz hité 
zett levelek csakis hé 
lyeggel továbbitatna

Ü zleti h e ly iség et
N yara ló t,
B irtokot,
H ázat.

99

A k i e la d n i k ív á n
| G abonát, 

ü z le te t,
M űhelyt,
L akást,
v a g y  a  k i

valamely állást betölteni kíván, legbiztosabban ér célt, ha igénybe veszi a
B á c H i n e g y e i  N a p l ó "

kis h ird etési rovatát.

Egy raggon 0”
adóhivatalban.

szén azon- 
m a ki-

356.

V ílP P A  I/UÍíIVaL állandó foglalkozásra 
I i l l  I v  I v í l l l j u h  ós tanult) leányokat 
felvesz Barth Henrikné Eötves-utca Ugyan­
ott egy kisebb üzlet helyiség azonnal 
kiadó. 354

4 / n i l  hölgyet, kik vasárnap d. u. 
í i / j v l l  csolnakázni mentek, kérem, hogy 
lehetséges-e a szőkével az ismeretség. Vá­
lasz „Nyári" j  a. a kiadóba. 307.

I? (FV Vftgy két teherszálli kocsit keresek 
l jÖ J  milégvételre. Cim a kiadóban. 398.

ebédkosztot nyerhet 2—3 intelli- 
■ ÓJlvlivu gens úriem ber egy jobb család­
nál. Gzim a kiadóban. 173.

falban.

Jó fórgahmi
Gim a kiadóban.

117

fűszer üzlet visszavonu­
lás miatt azonnal eladó 

347

G A Z - E S  V IL L A N Y C SIL L Á R O K A T

HUdds h  Jíatnbif’ger

legszebb nyomtatványon
I M r *  Könyvnyomdájában

KíJzBUels *

Nyomatott kiadók Kladek es Hamburger könyvnyomdájában Szabadkán.




